2543 หรือเพิ่มข้ึน
ประมาณ 10 เทา จากผลผลิตในปที่เร่ิมตนพัฒนาการประมงทะเลของประเทศ ผลผลิตที่เหลือจาก
การบริโภคภายในประเทศไดสงออกเปนสินคาสงออกที่สําคัญทุกปและถูกจัดอันดับใหเปนประเทศ
ที่สงออกผลิตภัณฑประมงมากที่สุดในโลกต้ังแตป พ.ศ.2536 จนถึงปจจุบัน

4.6.1 วิวัฒนาการการประมงของไทยกอนป พ.ศ. 2504
ประเทศไทยเร่ิมมีการประมงในสมัยใดไมปรากฏหลักฐาน แตในป พ.ศ. 2444 (ร.ศ.120)

ไดมีประกาศกระทรวงการคลังเพื่อเก็บอากรคาน้ํา ตามพระราชบัญญัติอากรคาน้ํา และไดมีพระ
บรมราชโองการจัดต้ังงานเพาะพันธุสัตวน้ําข้ึนในกระทรวงเกษตรและสหกรณในป พ.ศ. 2463 ซึ่ง
พัฒนาเปนกรมประมงในเวลาตอมา (พ.ศ.